
Quarta-feira, 22 DE JULHO DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 32933

PORTARIA N° 193 de 21 de Julho de 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 24/07/2015 A 27/07/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
05146429 / CANDIDO AMIR GAMA BRAGANCA / 137.608.582-87
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO PARA 
DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS E ORIENTAÇÕES DE DST/
AIDS.
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
PORTARIA N° 194 de 21 de Julho de 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 24/07/2015 A 27/07/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
54184591 / TAISA DE NAZARÉ VASCONCELOS VILHENA / 
639.598.522-15
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO PARA 
DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS E ORIENTAÇÕES DE DST/
AIDS.
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
PORTARIA N° 195 de 21 de Julho de 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 24/07/2015 A 27/07/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
867111 / JOÃO CARLOS MONTEIRO FREIRE / 210.676.002-72
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO PARA 
DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS E ORIENTAÇÕES DE DST/
AIDS.
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
PORTARIA N° 196 de 21 de Julho de 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 24/07/2015 A 27/07/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ HELIOMAR LEAO LIMA / 126.210.302-97
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO PARA 
DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS E ORIENTAÇÕES DE DST/
AIDS.
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
PORTARIA N° 197 de 21 de Julho de 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 24/07/2015 A 27/07/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
0501019 / JOSE MARIA DOS SANTOS / 081.308.502-06
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO PARA 
DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS E ORIENTAÇÕES DE DST/
AIDS.
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
PORTARIA N° 198 de 21 de Julho de 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 24/07/2015 A 27/07/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
57231904 / GEOVANI FERREIRA DE OLIVEIRA / 574.910.202-59
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO PARA 
DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS E ORIENTAÇÕES DE DST/
AIDS.
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo 854949

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 043 DE 20 DE JULHO DE 2015
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1348/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 
11/11/2013.
RESOLVE:
Designar o servidor RISONILSON ABREU DA SILVA, Id Funcional 
n°541959271 ocupante do cargo de Técnico em Patologia Clinica, 
lotado na URE- Santarém/ 9° CRS para responder pela Direção 

do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, sem ônus, durante o 
impedimento do titular, no período de 21/07/2015 a 22/07/20
15.                                            

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 20 de Julho de 2015

RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 854790

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 210/2015 DE 14 DE JULHO DE 2015.
A Diretora do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.551/2015-
CGC de 12.02.2015 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 32829 
de 12/02/2015.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo que a Servidora BENEDITA 
MENDES MERCÊS Matrícula nº 5155436/1, Agente de Portaria, 
lotado no 10º CRS/Altamira Centro de Saúde de Senador José 
Porfi rio, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através 
da PORTARIA Nº 1686 de 17/09/1996, correspondente ao Triênio 
de 02/07/1990 a 02/07/1993, no período de 01/09/2015 a 
30/09/2015 - 30(Trinta) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 14 de Julho de 2015.

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO
Diretora do 10º CRS/Altamira.

Protocolo 854301

PORTARIA Nº 212/2015 DE 14 DE JULHO DE 2015.
A Diretora do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.551/2015-
CGC de 12.02.2015 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 32829 
de 12/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
que a Servidora BENEDITA MENDES MERCÊS Matrícula nº 
5155436/1, Agente de Portaria, lotado no 10º CRS/Altamira 
Centro de Saúde de Senador José Porfi rio, 02(dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 01/10/2008 a 
30/09/2011.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(dois) meses de licença 
Prêmio no período 01/10/2015 a 29/11/2015, no total de 
60(Sessenta) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 14 de Julho de 2015.

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO
Diretora do 10º CRS/Altamira.

Protocolo 854302

PORTARIA Nº 215/2015 DE 14 DE JULHO DE  2015.
A Diretora do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.551/2015-
CGC de 12.02.2015 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 32829 
de 12/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 
5.810/24.01.2014, que o Servidor EDGAR BEZERRA DA SILVA 
Matrícula nº 5155657/1, Agente de Portaria, lotado no 10º CRS/
Altamira-Unidade Mista de Uruará, 02(dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 02/07/2011 a 01/07/2014.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02(dois) meses de licença 
Prêmio no período 29/02/2016 a 28/04/2016, no total de 
60(sessenta) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 14 de Julho de 2015.

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO
Diretora do 10º CRS/Altamira.

Protocolo 854303

PORTARIA Nº 208/2015 DE 14 DE JULHO DE  2015.
A Diretora do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.551/2015-
CGC de 12.02.2015 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 32829 
de 12/02/2015.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo que o Servidor EDGAR 
BEZERRA DA SILVA Matrícula nº 5155657/1, Agente de Portaria, 
lotado no 10º CRS/Altamira-Unidade Mista de Uruará, goze de 

Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 
01 de 11/12/2013, correspondente ao Triênio de 02/07/1999 a 
01/07/2002, no período de 03/08/2015 a 01/09/2015, no total 
de 30(Trinta)) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 14 de Julho de 2015.

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO
Diretora do 10º CRS/Altamira.

Protocolo 854304

PORTARIA Nº 209/2015 DE 14 DE JULHO DE  2015.
A Diretora do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.551/2015-
CGC de 12.02.2015 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 32829 
de 12/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 
5.810/24.01.2014, que o Servidor EDGAR BEZERRA DA SILVA 
Matrícula nº 5155657/1, Agente de Portaria, lotado no 10º CRS/
Altamira-Unidade Mista de Uruará, 02(dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 02/07/2002 a 01/07/2005.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02(dois) meses de licença 
Prêmio no período 02/09/2015 a 31/10/2015, no total de 
60(sessenta) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 14 de Julho de 2015.

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO
Diretora do 10º CRS/Altamira.

Protocolo 854305

PORTARIA Nº 213/2015 DE 14 DE JULHO DE  2015.
A Diretora do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.551/2015-
CGC de 12.02.2015 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 32829 
de 12/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 
5.810/24.01.2014, que o Servidor EDGAR BEZERRA DA SILVA 
Matrícula nº 5155657/1, Agente de Portaria, lotado no 10º CRS/
Altamira-Unidade Mista de Uruará, 02(dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 02/07/2005 a 01/07/2008.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02(dois) meses de licença 
Prêmio no período 01/11/2015 a 30/12/2015, no total de 
60(sessenta) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 14 de Julho de 2015.

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO
Diretora do 10º CRS/Altamira.

Protocolo 854306

PORTARIA Nº 214/2015 DE 14 DE JULHO DE  2015.
A Diretora do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.551/2015-
CGC de 12.02.2015 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 32829 
de 12/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 
5.810/24.01.2014, que o Servidor EDGAR BEZERRA DA SILVA 
Matrícula nº 5155657/1, Agente de Portaria, lotado no 10º CRS/
Altamira-Unidade Mista de Uruará, 02(dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 02/07/2008 a 01/07/2011.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02(dois) meses de licença 
Prêmio no período 31/12/2015 a 28/02/2016, no total de 
60(sessenta) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 14 de Julho de 2015.

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO
Diretora do 10º CRS/Altamira.

Protocolo 854307

.

.

ERRATA
.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 846291
PORTARIA N° 0183/2015, PUBLICADA NO DOE N°32919 
DE 02/07/2015.
Onde se lê: Servidor: (a) 54190012-1/ CLAURILENE LACERDA 
LOIOLA (Enfermeira) / 4,5 diárias (completa) de 05/8/2015 a 
7/8/2015
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Leia-se: Servidor: (a) 54190012-1/ CLAURILENE LACERDA 
LOIOLA (Enfermeira) / 2,5 diárias (completa) de 05/8/2015 a 
7/8/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 855242


